РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                  КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

                  СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЧУХЛОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                   РЕШЕНИЕ
от 22 декабря 2016 года   №140
О плане работы  Собрания  депутатов

Чухломского муниципального района
на I полугодие 2017 года
      Рассмотрев предложения главы администрации Чухломского муниципального района, председателя Собрания депутатов муниципального района, председателя Ревизионной комиссии муниципального района, депутатских комиссий по формированию плана работы Собрания депутатов Чухломского муниципального района на I полугодие 2017 года, Собрание депутатов РЕШИЛО:

     1. Утвердить план работы Собрания депутатов Чухломского муниципального района на I полугодие 2017 года  (прилагается).

     2. Контроль за выполнением плана работы Собрания депутатов Чухломского муниципального района на I полугодие 2017 года возложить на председателя Собрания депутатов Чухломского муниципального района Демидову Т.М..

     3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, опубликовать решение в «Вестнике муниципального района».
	Председатель Собрания депутатов  Чухломского муниципального района

 ______________Т.М. Демидова

	Глава Чухломского муниципального района

       ______________ В.В. Бахвалов

Принято Собранием депутатов

 22 декабря 2016 года

                                                                                                                Приложение к решению

        Собрания депутатов Чухломского

                 муниципального района

                                    от 22 декабря 2016 года  № 140
     ПЛАН РАБОТЫ

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ЧУХЛОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

 РАЙОНА НА I ПОЛУГОДИЕ 2017 ГОДА

	№

п/п
	Содержание
	Сроки
рассмотрения
	Ответственный за подготовку вопроса

	1 раздел: Вопросы на заседания Собрания депутатов

	1
	Отчет администрации Чухломского муниципального района о результатах ее деятельности, деятельности иных подведомственных главе муниципального района органов местного самоуправления за 2016 год
	февраль
	Бахвалов В.В. –

глава Чухломского муниципального района

	2
	Информация о состоянии законности и правопорядка на территории Чухломского муниципального района за 2016 год
	февраль
	Лукьянов В.А. –

прокурор Чухломского района;

	3
	О деятельности МО МВД России «Чухломское» за 2016 год
	февраль
	Миронов С.Е. –  начальник МО МВД России «Чухломское»

	4
	Об организации подвоза детей в образовательные организации Чухломского муниципального района
	февраль
	Смирнова Т.М. –

заведующий отделом образования администрации Чухломского муниципального района

	5
	Отчет о работе Ревизионной комиссии Чухломского муниципального района за 2016 год
	февраль
	ШмелеваА.А.- председатель Ревизионной комиссии  Чухломского муниципального района

	6
	Информация о выполнении перспективного и текущего планов работы Собрания депутатов Чухломского муниципального района за 2016 год
	февраль
	Демидова Т.М. –

председатель Собрания          депутатов Чухломского муниципального района

	7
	О мероприятиях по выполнению Послания Президента РФ Федеральному Собранию Российской Федерации на территории Чухломского муниципального района
	март
	Сабурова Е.В. –

заведующий отделом прогнозирования и экономического развития администрации Чухломского муниципального района

	8
	О выполнении прогноза социально-экономического развития Чухломского муниципального района за 2016 год
	март
	Сабурова Е.В. –

заведующий отделом прогнозирования и экономического развития администрации Чухломского муниципального района

	9
	О проекте отчета об исполнении бюджета Чухломского муниципального района за 2016 год и назначении публичных слушаний

	март
	Шигарева С.А. –

заведующий финансовым отделом администрации Чухломского муниципального района

	10
	О результатах финансово - хозяйственной деятельности предприятий АПК Чухломского муниципального района за 2016 год
	апрель
	Молчанова Е.Б. –

заведующий отделом сельского хозяйства администрации Чухломского муниципального района

	11
	О реализации Дорожной карты по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Чухломском муниципальном районе Костромской области в 2017 году
	апрель
	Смирнова Т.М. –

заведующий отделом образования администрации Чухломского муниципального района

	12
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Чухломского муниципального района за 2016 год
	апрель
	Шигарева С.А. –

заведующий финансовым отделом администрации Чухломского муниципального района

	13
	О ходе весенне-полевых работ в сельскохозяйственных предприятиях и крестьянских (фермерских) хозяйствах Чухломского муниципального района
	май
	Молчанова Е.Б. –

заведующий отделом сельского хозяйства администрации Чухломского муниципального района

	14
	Об итогах оценки экономической эффективности реализации муниципальных целевых программ Чухломского муниципального района Костромской области за 2016 год
	май
	Сабурова Е.В. –

заведующий отделом прогнозирования и экономического развития администрации Чухломского муниципального района

	15
	О деятельности представителя Уполномоченного по правам ребенка при губернаторе Костромской области в Чухломском муниципальном районе
	май
	Мухина А.В. –

представитель  Уполномоченного по правам ребенка при губернаторе Костромской области в Чухломском муниципальном районе

	16
	О реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Чухломском муниципальном районе на 2016-2018 годы» за 2016 год
	июнь
	Фитасова В.С. –

заведующий отделом культуры, туризма, молодежи и спорта администрации Чухломского муниципального района

	17
	О плане работы Собрания депутатов Чухломского муниципального района на II полугодие 2017 года
	июнь
	Демидова Т.М. –

председатель Собрания          депутатов Чухломского муниципального района

	2 раздел: Заседания депутатских комиссий Собрания депутатов

	1
	Комиссия по бюджету и налогам
	январь-

июнь
	Председатель

комиссии по бюджету и налогам (Лимонова И.Н.)

	2
	Комиссия по аграрной, экономической политике и предпринимательству
	январь-

июнь
	Председатель

комиссии по аграрной, экономической политике и предпринимательству (Филин П.И.)

	3
	Комиссия по социальной политике
	январь-

июнь
	Председатель

комиссии по социальной политике  (Храброва Е.В.)

	4
	Комиссия по регламенту и депутатской этике
	январь-

июнь
	Председатель

комиссии по регламенту и депутатской этике (Васильев В.В.)

	3 раздел: Мероприятия, проводимые Собранием депутатов

	1
	Участие депутатов Собрания депутатов Чухломского муниципального района в работе Советов депутатов городского и сельских поселений муниципального района
	январь-

июнь
	Депутаты Собрания депутатов Чухломского муниципального района

	2
	Участие в работе совещаний глав поселений и рабочих встречах глав
	январь-

июнь
	Депутаты Собрания депутатов Чухломского муниципального района

	3
	Участие в заседаниях коллегии при Главе района
	январь-

июнь
	Депутаты Собрания депутатов Чухломского муниципального района

	4
	Участие в мероприятиях проводимых Костромской областной Думой
	январь-

июнь
	Председатель Собрания депутатов Чухломского муниципального района (Демидова Т.М.)

	5
	Участие в работе Совета представительных органов муниципальных образований Костромской области
	согласно плана Совета
	Председатель Собрания депутатов Чухломского муниципального района (Демидова Т.М.)

	6
	Встречи депутатов Собрания депутатов Чухломского муниципального района с избирателями в округах
	1 раз

в полу

годие
	Депутаты Собрания депутатов Чухломского муниципального района

	7
	Участие депутатов Собрания депутатов Чухломского муниципального района в мероприятиях, проводимых администрацией района
	январь-

июнь
	Депутаты Собрания депутатов Чухломского муниципального района

	8
	Публичные слушания в Собрании депутатов Чухломского муниципального района по проекту отчета об  исполнении бюджета Чухломского муниципального района за 2016 год
	апрель
	Демидова Т.М. –председатель Собрания депутатов,
Шигарева С.А. –заведующий  финансовым отделом администрации Чухломского муниципального района

	9
	Прием граждан по личным вопросам в Собрании депутатов
	Понедельник - пятница

	Председатель Собрания депутатов Чухломского муниципального района (Демидова Т.М.)

	10
	Прием граждан по личным вопросам в поселениях
	по отдельному графику
	Депутаты Собрания депутатов Чухломского муниципального района

	11
	Информационные встречи с избирателями в поселениях
	ежеквартально
	Депутаты Собрания депутатов Чухломского муниципального района

	12
	Размещение информации о работе Собрания депутатов на сайте Чухломского муниципального района
	Постоян
но
	Главный специалист Собрания депутатов (Никитина О.Н.)

	13
	Освещение деятельности Собрания депутатов в районной газете «Вперед» и официальном информационном бюллетене  «Вестник муниципального района»
	Постоян
но, 1 раз в месяц
	Главный специалист Собрания депутатов (Никитина О.Н.)

	4 раздел: График приема избирателей депутатами  Собрания депутатов

Чухломского муниципального района

	                  Согласно  графику